30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — AȘA! abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 143.

Brașov, Sâmbătă 4 (17) Iulie

1909.

„Incidentele“ dela Sinaia.

I.

(o) De câteva zile presa maghiară tună și fulgeră într'un mod neobișnuit de vehement, căutând să producă în sufletele cetitorilor săi o nouă agitație nebună în contra României și în genere în contra poporului românesc.

„Romana” se pôte procura de
la tipografia A. Mureșianu, Brașov.

Abonamente la

„Gazeta Transilvaniei”
se pot face ori și cand pe timp mai
indeungat sau lunare.

Concurs.

Pentru liferarea aproximativ 350
de stânjini de lemn de fag pe seama
subsemnatei Eforii școlare să publică
prin aceasta concurs cu termin până
la 9/22 Iulie 1909.

Ofertele sunt a se înainta sub-
semnatei Eforii școlare.

Brașov, în 23 Iunie 1909.

*Eforia școalelor centrale gr.-or.
române din Brașov.*

6424-3.

Moșie de vânzare.

In comuna Panic (Pányik)
comitatul Clujului este o mo-
șie de vânzare de 176 jugăre
catastrale — fânaș și pădure.